b. Clark, Cartae, II, n° 579. 

INDIQ., A. Birch, Descriptive Catalogue, IV, n° 2057 ; B. Birch, Descriptive Catalogue, I, n° 289-47 ; 

Patterson, The Scriptorium of Margam Abbey, append. III, n° 138, p. 114. 

[Texte établi à partir de A.] 

Sciant presentes et futuri quod ego Walterus Luvel, consilio et assensu Angarat’(a) uxoris 

mee et heredum meorum, dedi et concessi et hac presenti carta mea confirmavi Deo et ecclesie 

Beate Marie de Margan et monachis ibidem Deo servientibus omnimodam mineriam ferri et 

plumbli(b) in tota terra mea ubicunque inventa fuerit aut inveniri poterit habendam et 

possidendam in perpetuum. Reddendo inde michi annuatim et heredibus meis quamdiu dicta 

mineria uti voluerint cultrum et vomerem ad carucam meam ad Pascha pro omni exactione 

seculari servitio vel demanda. Concessi etiam eisdem liberum ingressum et egressum cum bigis 

et quadrigis ubicunque in dicta terra mea aliquam mineriam duxerint fodiendam. Ita plane quod 

nulla in posterum ecclesiastica secularisve persona sine assensu et voluntate dictorum 

monachorum in eadem terra aliquam sibi fodere mineriam liceat. Pro hac autem donatione mea 

dederunt michi dicti monachi duo quarteria frumenti circa festum sancte Marie Magadalene 

quando hec carta facta fuit anno Domini Mo ducentesimo quinquagesimo tercio(c). Et sciendum 

quod ego et heredes mei dictam donationem dictis monachis contra omnes mortales in 

perpetuum sine fraude vel dolo warantizabimus. Et ut hec mea donatio et concessio firmitatis 

robur optineat in futurum presenti scripto sigilli mei apposui impressionem. Hiis testibus(d), 

Philippo de Corneli, Philippo clerico, Thoma Gramus, Willelmo le Blund, Philippo filio 

Alexandri, Willelmo Frankeleyn, Johanne Wytard, et multis aliis. 

(a) A[ngarat’] B. – (b) plumbi B. – (c) Mo CCo Lo tercio B. – (d) omission des témoins B. 
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Les actes des Sturmi, seigneurs de Stormy Down 

25. 

[Vers 1151] 

Concession par Geoffroy Sturmi, avec l’accord de son épouse, M., de ses fils, Roger, Richard 

et Geoffroy, et de sa fille, Agnès, à l’abbaye de Margam de toute sa terre située entre la terre 

d’Herbert fils de Godwin et la rivière Kinithwini (Glam.). Les moines donnent à Geoffroy douze 

marcs d’argent pour le paiement de ses dettes, et pour chacun de ses fils un chapeau et quatre 

pièces d’or. Ils acceptent également d’accueillir Geoffroy, lorsque celui-ci sera infirme, dans 

leur fraternité. 

A. Original, parchemin (très bon état), minuscule protogothique semi-cursive (2nde ½ XIIe s.), larg. 170 mm. 

x haut. 264 mm. (dont repli de 30 mm.). Mention dorsale : « Carta Gaufridus Sturmi de terra qua dedit 

abbati et monachis de Margan concedente uxore sua et omnibus heredibus suis » (fin du XIIe s.). Scellé sur 

double queue. Sceau en navette de cire rouge, larg. 42 mm. x haut. 68 mm, un homme portant un chapeau 

et une tunique ceinturée est tourné vers la droite, il tient une lance pointée vers la droite dans sa main droite 

et souffle dans une corne tenue dans sa main gauche, légende : « +SIGILLVM.GALF[FRIDI.S]TVRMI. » 

N.L.W., P&M n° 1978. 

a. Clark, Cartae, I, n° 250. 

INDIQ., Birch, Descriptive Catalogue, IV, n° 1978 ; Patterson, The Scriptorium of Margam Abbey, append. 

III, n° 186, p. 117. 

La présence d’Eglin de Purbec, shérif de Glamorgan vers 1151 (GCH, III, p. 689), parmi les 

témoins permet de dater la rédaction de l’acte. 

Notum sit omnibus tam futuris quam presentibus quod ego G[aufridus] Essturmi, concedente 

uxore mea M. et filiis meis R[ogeri] scilicet, R[icardi] atque G[aufridi] et filia mea A[gnetis] et 

omnibus heredibus meis, dono et concedo in perpetuam elemosinam ecclesie Sancte Marie de 

Margan totam terram illam que est inter terram Herberti filii Godwineth et rivum Kinithwini, 

sicut rivus ille per montem descendit in moras usque ad inferiorem aquam et ab ipsa inferiori 

aqua usque ad viam que vadit per montana et dividit terram comitis et meam tam in partis quam 

in terra arabili et terra morosa. Pro hac autem donatione et concessione abbas et monachi(a) 

dederunt michi XII marcas argenti ad persolvenda debita mea, et singulis filiis meis cappam 

unam et IIIIor nummos, et me infirmum in suam fraternitatem susceperunt. Unde et ego istam 

donationem meam liberam et quietam ab omni seculari servitio et exactione predicte ecclesie 

inperpetuum possidendam. Sigilli mei inpressione confirmo ut rata sit et firma inperpetuum 

ipsa DONATIO. Teste, Eglin vicecomite de Glammorgan, R. de Bercoroles, Waltero Luvel et 

David fratre ejus, Rogero filio Nest, Waltero Lageles, Gisleberto Burdin, Eadwino monacho 

Gloecestrie, Gisleberto presbitero de Novo Castello, Thoma sacerdote, Willemmo de Londoniis 

et Mauritio filio ejus et Willemmo altero filio ejus, Willemmo Pincerna, Alexandro de 

Corendune, Gisleberto de Tubervilla et A. uxore ejus et Pagano filio ejus et Simone filio ejus, 

Gisleberto filio ejus et Roberto filio ejus. 

(a) et monachi et monachi ante corr. 
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26. 

[Vers 1151] 

Concession par Roger (I) Sturmi à l’abbaye de Margam de toute la terre que les moines 

tenaient de son père et du reste de terre que son père tenait dans le fief du comte de Gloucester 

à Margam. 

A. Original, parchemin (bon état, troué avant la rédaction, larg. 15 mm. x haut. 20 mm.), minuscule 

protogothique semi-cursive (mi-XIIe s.), larg. 190 mm. x haut. 225 mm. (dont repli de 30 mm.). Mention 

dorsale : « Carta Roggeri Sturmi de concessione terre sue » (mi-XIIe s.). Scellé sur double queue. Sceau 

rond de cire rouge (brisé), diam. 57 mm., un lion passant vers la droite, légende : 

« +SIGILLVM[:ROGERI:]STVR[M]I ». N.L.W., P&M n° 1983. 

a. Clark, Cartae, VI, n° 1610. 

INDIQ. Birch, Descriptive Catalogue, IV, n° 1983 ; Birch, History of Margam Abbey, p. 78 ; Patterson, The 

Scriptorium of Margam Abbey, append. III, n° 191, p. 117. 

FACS. Patterson, The Scriptorium of Margam Abbey, planche IIa.  

R. B. Patterson propose une datation aux alentours de 1151 (R. B. Patterson, The Scriptorium 

of Margam Abbey, append. III, n° 191, p. 117). Parmi les témoins, Eglin de Purbic est attesté 

shérif de Glamorgan vers 1151 (GCH, III, p. 689). 

Sciant omnes tam presentes quam futuri quod ego Rogerus Sturmi concessi abbati et 

monachis Sancte MARIE de Margan totam terram quam habent ex dono patris mei, sicut carte 

eorum testantur quas habent de patre meo et de me. Preterea concedo eis(a) totam reliquam 

partem terre in bosco et plano, in pratis et pascuis, in aquis et morosis quam tenuit pater meus 

de feudo comitis Gloecestrie in Margan, vel ego post ipsum tenendam de me et heredibus meis 

bene et in pace absque omni servitio et seculari exactione, nisi quod abbas et monachi dabunt 

michi et heredibus meis post me dimidiam marcam argenti annuatim, et ego vel heredes mei 

faciemus servitium omne quod debet fieri de illa terra, et Gaufridus frater meus hanc 

donationem concessit. Quod si ego vel heredes mei defecerimus de servitio abbas vel monachi 

non facient servitium, set de illa dimidia marca(b) quam debent michi dare pro terra annuatim 

satisfaciant comiti quantum pertinet ad tale servitium. Pro hac concessione dedit michi abbas 

VI marcas argenti et uxori mee Gunnilde IIIIor pro eadem concessione et maxime pro 

concessione cujusdam partis ejusdem terre quam dederam ei in dotem et tribus liberis meis 

unicuique dimidiam marcam et unam vaccam ad parvulos pascendos. Quod si orta fuerit aliqua 

calumpnia super terra illa vel ecclesia ipsa ego et heredes mei stabimus cum eis et pro eis ad 

diratiotinandum quicquid per nos possident, sicut volumus ab eis quod pro terra dare debent 

annuatim accipere. Testes, Egelinus tunc vicecomes de Glanmargan, R[odbertus] de Purbic 

frater ejus, Johannes de Sancto Michaele, Walterus Luvellus, Walterus Laeles, Gillebertus 

Grandmus, Walterus Siward, Odo de Cruce, Willelmus sacerdos tunc capellanus Chenefeg, 

Helias filius Arthan, Stephanus clericus filius Willelmi filii Stephani, R[odbertus] armiger, 

Jordani clerici. 

(a) suscrit. – (b) marcha ante corr.  
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27. 

[Vers 1151] 

Concession par Roger (I) Sturmi à l’abbaye de Margam de toute la terre que les moines 

tenaient de son père et du reste de terre que son père tenait dans le fief du comte de Gloucester 

à Margam. 

A. Original, parchemin (bon état, premières lignes légèrement effacées), minuscule protogothique semi-

cursive (mi-XIIe s.), larg. 155 mm. x haut. 185 mm. (dont repli de 35 mm.). Mention dorsale : « Carta 

Rogeri Sturmi de terra sua » (mi-XIIe s.). Scellé sur double queue. Sceau rond de cire rouge (brisé), diam. 

57 mm., un lion passant vers la droite, légende : « [+SIGIL]LVM[:ROGERI:]ST[VRMI] ». N.L.W., P&M 

n° 1984. 

INDIQ. Birch, Descriptive Catalogue, IV, n° 1984 ; Patterson, The Scriptorium of Margam Abbey, append. 

III, n° 192, p. 117. 

FACS. Patterson, The Scriptorium of Margam Abbey, planche IIIb. 

Il s’agit d’une version différente de l’acte N.L.W., P&M n° 1983. R. B. Patterson propose 

une datation autour de 1151 (R. B. Patterson, The Scriptorium of Margam Abbey, append. III, 

n° 191, p. 117). Parmi les témoins, Eglin de Purbic est attesté shérif de Glamorgan vers 1151 

(GCH, III, p. 689). 

Sciant omnes tam presentes quam futuri quod ego Rogerus Sturmi concessi abbati et 

monachis Sancte Marie de Margan totam terram quam habent ex dono patris mei, sicut carte 

eorum testantur, quas habent de patre meo et de me. Preterea concedo eis totam reliquam partem 

terre in bosco et plano, in pratis et pascuis, in aquis et morosis quam tenuit pater meus de feudo 

comitis Gloecestrie in Margan, vel ego post ipsum tenendam de me et heredibus meis bene et 

in pace absque omni servitio et seculari exactione, nisi quod abbas et monachi dabunt michi et 

heredibus meis post me dimidiam marcam argenti annuatim, et ego vel heredes mei faciemus 

servitium omne quod debet fieri pro illa terra, et Gaufridus frater meus hanc donationem 

concessit. Quod si ego vel heredes mei defecerimus de servitio abbas vel monachi non facient